
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  ТАГАНРОГА 
 
 

 РЕШЕНИЕ 
 
 

22.05.2008              №  663 
 
 
О  внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 29.09.2005 № 108  
«О земельном налоге» 
 
 
 

В соответствии с Главой 31 «Земельный налог» Налогового Кодекса Российской  
Федерации, статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 
Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1.Внести в Решение Городской Думы от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге» следующие 
изменения: 

 
Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

 «Юридические лица и физические лица, являющиеся индивидуальными 
предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей не позднее 3 числа месяца, 
следующего за установленным сроком предоставления расчетов авансовых платежей по 
налогу. Срок предоставления расчетов по авансовым платежам – не позднее последнего 
числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Отчетными периодами 
признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Сумма 
авансового платежа определяется как произведение соответствующей налоговой базы и 
одной четвертой налоговой ставки.» 

 
2.Настоящее Решение вступает в силу по истечении 1 месяца со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 г. 

 
3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

 
 
 
 
 



 2
 
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  первого заместителя Главы 
Администрации Курьянова А.Ф. 

 
 
 
Мэр города Таганрога        Н. Федянин 
 
 
 
Председатель  Городской Думы                                                         Ю. Стефанов 
города  Таганрога 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
КУИ 
ИФНС 
Финансовое  управление 


